
 

 
      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 DIRETTORE: Dr. Davide LEPORATI 
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   
E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  1  di  3  

 

 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931   
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO  

PER LA VERIFICA DELLA RICORRENZA DELLE CONDIZIONI PER ESPERIRE 

PROCEDURA NEGOZIATA NON PRECEDUTA DA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA 

(art. 76 comma 2 lett. b) D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici – art. 32 Direttiva 

24/2014) 

 

PREMESSA 

 

L’ASL VC necessita di acquisire il sistema “RENAL GUARD” per la prevenzione della nefropatia 

da mezzo di contrasto (CIAKI) durante le procedure di cardiologia interventistica nei pazienti a 

rischio (Mehran Score) 

 

Tale dispositivo ha la caratteristica unica di garantire un wash-out dei tubuli renali e delle cellule 

tubolari renali in modo massivo e controllato garantendo al mezzo di contrasto di non attecchire nel 

rene e di essere e di essere espulso tramite l’urina. 

 

Ulteriori caratteristiche essenziali: 

 

- Permette di mantenere una volemia del paziente costante durante tutto il periodo del 

trattamento evitando casi di ipervolemia/ipovolemia, oggi difficilmente controllabile 

attraverso i sistemi tradizionali; 

- Precisione nel bilanciamento dei fluidi, che garantisce di lavorare pre/durante/post-

intervento nella massima sicurezza possibile per pazienti a rischio, 

- Pubblicazioni europeo dimostrano un sistema di idratazione più efficiente per evitare la 

CIAKI; 

 

La console data in uso deve avere i seguenti componenti: 

 

 Monitor touch-screen con microcontrollore 

 Pompa roller 

 Sistema di bilance elettroniche 

 Sensore rilevamento aria 

 Sensore rilevamento della pressione post pompa roller 

 Connessione elettrica CA 

 Supporti per il fissaggio al carrello in dotazione 

 Batteria interna per spostamenti in autonomia 

 Manutenzione ordinaria e straordinaria comprese 

 Muletto in caso di necessità 

 Raddoppio della console senza gravare sul prezzo del kit 

 

Dalle informazioni in possesso di quest’Azienda esisterebbe un unico operatore economico in grado 

di fornire i beni sopra indicati, con le caratteristiche richieste: 

 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  2  di  3  

 

 

PLC Medical System Inc. USA  

 

E come distributore esclusivo su tutto il territorio nazionale: 

 

Ditta ARTECH S.R.L. 

 

Se tali informazioni fossero corrette e complete ricorrerebbe l’ipotesi di cui all’ art. 76, comma 2, 

lett. b), sub 2) D.Lgs. 36/2023 e, sarebbe, conseguentemente, possibile adire a procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione del bando di gara (fornitura che può essere acquisita esclusivamente da 

un determinato operatore economico per assenza di concorrenza per motivi tecnici). 

 

Tanto premesso,  

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO 

 

Invitando gli operatori economici che si ritengano in grado di fornire i beni di cui in premessa  

 

AD INFORMARE DI TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA 

 

Si precisa che l’informazione può riguardare beni da considerarsi “equivalenti” ai sensi dell’art. 79 

e art. 7 allegato II.5 D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici 

 

Tale informazione relativa alla disponibilità dei presidi richiesti in premessa andrà inviata entro il 

11/02/2025 a mezzo PEC indirizzata a S.S. Acquisizione beni e servizi e gestione contratti, C.so 

Mario Abbiate, 21 – 13100 Vercelli indicando nell’oggetto la dicitura: “avviso di consultazione 

pubblica per la preliminare verifica della ricorrenza delle condizioni per esperire eventuale 

procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di bando di gara – Fornitura sistema “RENAL 

GUARD” per la prevenzione della nefropatia da mezzo di contrasto (CIAKI) durante le procedure 

di cardiologia interventistica nei pazienti a rischio (Mehran Score). 

 

 

I soggetti interessati a partecipare alla presente consultazione: 

• non devono trovarsi nelle situazioni previste dagli artt. 94 “Cause di esclusione automatica” 

e     95 “Cause di esclusione non automatica” del D.Lgs. n. 36/2023; 

• devono possedere i requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 100 “Requisiti di 

ordine speciale” del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

La proposta di fattibilità, che non costituisce offerta tecnica, deve pervenire entro e non oltre le 

ore 12 del giorno 28/11/2024 all’indirizzo PEC aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it ed ANCHE al 

seguente recapito mail: jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it; 

E’ opportuno indicare nell’oggetto della comunicazione la seguente dicitura: “Consultazione 

preliminare di mercato – Fornitura sistema “RENAL GUARD” per la prevenzione della 

nefropatia da mezzo di contrasto (CIAKI) durante le procedure di cardiologia interventistica nei 

pazienti a rischio (Mehran Score). 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  3  di  3  

 

 

Tale informazione dovrà essere corredata da: 

a) presentazione e dati di riferimento della società (ragione sociale, indirizzo, indicazione 

del referente); 

b) elenco dei prodotti proposti, schede tecniche in lingua italiana (o tradotte) e 

materiale illustrativo; 

c) indicazioni sull’equivalenza funzionale/tecnica dell’alternativa proposta; 

d) costo unitario presunto (desunto da listino). 

 

In esito alla ricezione delle eventuali proposte pervenute, l’ASL VC valuterà la sussistenza dei 

presupposti per l’oggetto del contratto e l’opportuna procedura di selezione del contrante 

finalizzata all’individuazione della migliore soluzione l’acquisizione della fornitura necessaria. 

 

La partecipazione a detta consultazione non determina aspettative né alcun diritto e non 

rappresenta invito a proporre offerta, né impegna a nessun titolo l’ASL VC nei confronti degli 

Operatori economici interessati, restando altresì fermo che l’acquisizione di quanto necessario 

alla fornitura oggetto della presente consultazione è subordinata ad apposita procedura che sarà 

espletata dall’ASL VC ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

L’ASL VC può interrompere, sospendere o revocare la consultazione preliminare di mercato, 

nonché interrompere la consultazione di uno, o più Operatori economici, in qualsiasi momento, 

senza incorrere in alcun tipo di responsabilità. 

 

La partecipazione alla consultazione preliminare non dà diritto ad alcun compenso e/o rimborso. 

 

I dati forniti saranno trattati ai sensi del G.D.P.R. 679/2016 e del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 

196 e s.m.i., esclusivamente per lo svolgimento delle attività legate alla presente procedura. 

 

Eventuali richieste di delucidazioni si prega di scrivere all’indirizzo e-mail: 
jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it. 

 

Il Direttore  

S.S. Gestione Contratti                                            

             Dr. Davide LEPORATI                                                                     

    

 

 

Data di pubblicazione sul profilo della Committente: 28/01/2025 


